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 خلاصه

های ساخت ، نگهداری و استفاده گردند که حفظ ونگهداری از آنها امری ضروری است. هزینههای ملی هر کشوری محسوب میها از سرمایهراه 

باشد.با توجه به اینکه ها به مقدار زیادی متاثر از نوع روسازی میباشند. مقدار این هزینهها میهای راههای هزینهمهمترین مولفه کنندگان از راه از

 ه است. ها به مقدار زیادی استفاده گردیده است. در ایران ، به دلیل ارزان بودن قیر تاکنون مورد توجه و استفاده نبودروسازی بتنی در خیلی از کشور

های بتنی در ایران نیازمند بررسی و آسفالت ، استفاده از روسازی ها از قیر و افزایش هزینهبا این حال با توجه به کم شدن منابع نفت و حذف یارانه 

بررسی قرار گرفته و از نظر فنی زنجان مورد  -راه قزوینتوجه است. در این مقاله به طور موردی استفاده از دو نوع روسازی بتنی و آسفالتی برای آزاد

-های ساخت و هزینههای مختلف روسازی با استفاده از روش آشتو هزینهو اقتصادی مورد مقایسه قرار گرفته است. پس از محاسبه ضخامت قسمت

سفالتی بستگی به مقدارنرخ بهره ای های جانبی شامل تعمیر ، نگهداری ، ترمیم و ... محاسبه گردید.اقتصادی تربودن روسازی بتنی نسبت به روسازی آ

داردکه هزینه های عمرباآن تنزیل می گردند. درنرخ بهره های پایین ترروسازی بتنی ازروسازی آسفالتی اقتصادی تربوده ولی برای 

 مقادیربالاترروسازی آسفالتی اقتصادی تراست.

 
 

 تیمقایسه فنی و اقتصادی ، روسازی بتنی ، روسازی آسفالکلمات کلیدی: 

 

 

 مقدمه .1
 

کردند . طرح ، اجرا و ها واقف بودند و بر حسب مورد از انواع آن استفاده میهای قدیم تا به امروز بر لزوم و اهمیت روسازی راهراهسازان از زمان

توان به روسازی انعطاف پذیر و های راهسازی است ، از انواع روسازی میترین قسمتها از مهمترین و در عین حال از مشکلنگهداری روسازی راه

 صلب اشاره کرد.

توان به  مطالعات کلیفورد ها میها اقدامات زیادی در خارج از کشور انجام شده است که از جمله آنهای اخیر در زمینه مقایسه انواع روسازیدر سال

های هدف این مطالعه ارزیابی روسازی ].11[اوهایو اشاره کردپذیر بین ایالتی های صلب و انعطافتحت عنوان ارزیابی اقتصادی روسازی1اورسیچ

ها نمودار هزینهپس از رسم باشد. در این مطالعه های واقعی میساخته شده درون ایالتی اوهایو است که به صورت آسفالتی ، بتنی یا مختلط برای هزینه

دو هزینه یاشمی صعودی برای روسازی بتنی نموداراین  زمان تقریبا ثابت است اما های روسازی آسفالتی در طیکه هزینه ه شدنشان داد ، در برابر زمان

نی روسازی آسفالتی در کوتاه مدت کمتر ازروسازی بتنی است. همچنین گزارش انجمن بتن و سیمان نیوزلند تحت عنوان مزایای اقتصادی روسازی بت

توان به موارد زیر اشاره های بررسی شده وجود داردکه از آن جمله میسازی بتنی در زمینهدهد که مزایای قابل توجهی برای رونشان می]11[ ها جاده

 :کرد
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